


1

Oficinas de información y atención al cliente ..........................................................  5
Introducción  ...................................................................................................................   7
Gestiona tu póliza de salud estés donde estés  ......................................................   7
Servicios de salud digital  .............................................................................................   7
Atención en el extranjero  .............................................................................................  8
Servicios que precisan autorización previa  ............................................................  9

Servicios de urgencia   11 
Urgencias domiciliarias.................................................................................................   13 
Ambulancias ....................................................................................................................   13

Cuadro médico capital de provincia   15 
Cuadro médico por especialidad (facultativos) 
Medicina familiar, medicina general, medicina de cabecera ...............................   17 
Pediatría y puericultura .................................................................................................  17  
Enfermería, practicantes, matronas ..........................................................................  17 
Odontología-estomatología  ........................................................................................  17
Fisioterapeutas ............................................................................................................... 18 
Podología  ........................................................................................................................  18 
Alergología, alergia, asma  ...........................................................................................  18 
Angiología y cirugía vascular  ......................................................................................  18 
Cardiología  ...................................................................................................................... 18
Cirugía general y del aparato digestivo  ....................................................................  18 
Cirugía maxilofacial  ......................................................................................................  18
Cirugía plástica y reparadora  ......................................................................................  18
Dermatología  ..................................................................................................................  18 
Endocrinología y nutrición  ..........................................................................................  18 
Medicina interna ............................................................................................................. 18
Obstetricia y ginecología  .............................................................................................  19 
Oftalmología  ...................................................................................................................  19 
Otorrinolaringología .......................................................................................................  19 
Reumatología ..................................................................................................................    19
Traumatología y ortopedia ...........................................................................................   19 
Urología ............................................................................................................................  19 
 ............................................................................................................................................

Pruebas diagnósticas   19

Análisis clínicos  .............................................................................................................  19
Anatomía patológica .....................................................................................................  19
Diagnóstico por la imagen  ..........................................................................................  19
Neurofisiología clínica  ..................................................................................................  20
Pruebas cardiovasculares  ...........................................................................................  20

Tratamientos especiales  20

Psicoterapia  ....................................................................................................................  20
Logofoniatría ................................................................................................................... 20

Índice general



2

   Cuadro Médico Teruel

Joaquín Costa, 7 - 1º - 44001 Teruel
Delegaciones y oficinas

Horario de invierno: de lunes a jueves, de 9.00 a 14.00 h 
y de 16:30 a 18.30 h.  Viernes de 9.00 a 14.00 h. 

Horario de Verano: de lunes a viernes de 9.00 a 14:00 h.

Coordinación general de urgencias 24 h 
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

Servicio de Atención al Cliente 24 h
Autorizaciones Telefónicas

Información General
Contratación de Pólizas

900 50 50 40
91 919 18 98

Cuadro médico de la provincia  21

Poblaciones (orden alfabético)....................................................................................  23

Asistencia nacional   i

Indices   75



3

   Cuadro Médico Teruel

Joaquín Costa, 7 - 1º - 44001 Teruel
Delegaciones y oficinas

Horario de invierno: de lunes a jueves, de 9.00 a 14.00 h 
y de 16:30 a 18.30 h.  Viernes de 9.00 a 14.00 h. 

Horario de Verano: de lunes a viernes de 9.00 a 14:00 h.

Coordinación general de urgencias 24 h 
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

Servicio de Atención al Cliente 24 h
Autorizaciones Telefónicas

Información General
Contratación de Pólizas

900 50 50 40
91 919 18 98



4



58

Oficinas de Información y Atención al Cliente
Delegación Adeslas Teruel

Joaquín Costa, 7 - 1º - 44001 Teruel
Horario de Invierno: de lunes a jueves, de 9.00 a 14.00h
y de 16.30 a 18.30 h. Viernes de 9.00 a 14.00h.
Horario de Verano: de lunes a viernes de 9.00 a 14.00



8

Introducción Cuadro Médico
Te presentamos el Cuadro Médico anual de Adeslas, donde se reúnen todos los centros de atención 
(centros médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia.

En nuestra web cuentas con acceso a un Cuadro Médico siempre actualizado y completo donde 
podrás encontrar, desde cualquier lugar, el profesional que necesitas.

Puedes acceder desde la parte superior de nuestra web, en la pestaña “Cuadro Médico”, indicando la 
opción “Con tarjeta de Salud o Dental”, seleccionando el tipo de tarjeta e introduciendo la numeración 
de tu tarjeta Adeslas.

Al identificarte, tendrás acceso a los Cuadros Médicos correspondientes a tu póliza. Selecciona 
aquél en el que quieres buscar y filtra por población o código postal, elige una especialidad, incluye el 
nombre del médico o centro si lo conoces y pulsa “Buscar”.

Además bajo el buscador, cuentas con la sección Ayuda para facilitar tus búsquedas.

También puedes acceder al Cuadro Médico desde tu Área Cliente y así no tendrás que identificarte 
con tu tarjeta cada vez que quieras consultarlo. Puedes encontrarlo en el apartado “Servicios 
Médicos” de tu menú. 

Gestiona tu póliza de salud estés donde estés
En Adeslas estamos contigo allí donde estés. Regístrate en tu Área Cliente y podrás acceder a 
consultas médicas por videollamada, solicitar el reembolso de una factura, autorizar una prueba 
médica, consultar tus médicos favoritos y mucho más…

Aprovecha las ventajas de tu Área Cliente, no hay nada más fácil para gestionar tu seguro de salud.

Porque en Adeslas, valoramos tu comodidad, tu seguridad y tu tiempo.  

Servicios de salud digital
Para que nunca te falte la atención que necesitas, en Adeslas te ofrecemos servicios que te permiten 
acceder a la mejor asistencia estés donde estés:

· Videoconsulta o teleconsulta con un médico de Adeslas. Puedes solicitar cita con tu profesional 
médico y realizar la consulta sin necesidad de acudir presencialmente, cómodamente desde 
cualquier lugar. 

 Para hacer uso de este servicio debes estar registrado en la web de Adeslas. Desde tu Área Cliente, 
en el apartado “Servicios Médicos”, busca: “Mi Cuadro Médico”. 

 A continuación, indica la opción correspondiente al Cuadro Médico que deseas utilizar, introduce 
tu localidad o código postal y la especialidad médica que necesitas. Al pulsar el botón “Buscar”, 
la pantalla te mostrará una lista de resultados con los profesionales más cercanos a la dirección 
indicada. 



7

8

Introducción Cuadro Médico
Te presentamos el Cuadro Médico anual de Adeslas, donde se reúnen todos los centros de atención 
(centros médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia.

En nuestra web cuentas con acceso a un Cuadro Médico siempre actualizado y completo donde 
podrás encontrar, desde cualquier lugar, el profesional que necesitas.

Puedes acceder desde la parte superior de nuestra web, en la pestaña “Cuadro Médico”, indicando la 
opción “Con tarjeta de Salud o Dental”, seleccionando el tipo de tarjeta e introduciendo la numeración 
de tu tarjeta Adeslas.

Al identificarte, tendrás acceso a los Cuadros Médicos correspondientes a tu póliza. Selecciona 
aquél en el que quieres buscar y filtra por población o código postal, elige una especialidad, incluye el 
nombre del médico o centro si lo conoces y pulsa “Buscar”.

Además bajo el buscador, cuentas con la sección Ayuda para facilitar tus búsquedas.

También puedes acceder al Cuadro Médico desde tu Área Cliente y así no tendrás que identificarte 
con tu tarjeta cada vez que quieras consultarlo. Puedes encontrarlo en el apartado “Servicios 
Médicos” de tu menú. 

Gestiona tu póliza de salud estés donde estés
En Adeslas estamos contigo allí donde estés. Regístrate en tu Área Cliente y podrás acceder a 
consultas médicas por videollamada, solicitar el reembolso de una factura, autorizar una prueba 
médica, consultar tus médicos favoritos y mucho más…

Aprovecha las ventajas de tu Área Cliente, no hay nada más fácil para gestionar tu seguro de salud.

Porque en Adeslas, valoramos tu comodidad, tu seguridad y tu tiempo.  

Servicios de salud digital
Para que nunca te falte la atención que necesitas, en Adeslas te ofrecemos servicios que te permiten 
acceder a la mejor asistencia estés donde estés:

· Videoconsulta o teleconsulta con un médico de Adeslas. Puedes solicitar cita con tu profesional 
médico y realizar la consulta sin necesidad de acudir presencialmente, cómodamente desde 
cualquier lugar. 

 Para hacer uso de este servicio debes estar registrado en la web de Adeslas. Desde tu Área Cliente, 
en el apartado “Servicios Médicos”, busca: “Mi Cuadro Médico”. 

 A continuación, indica la opción correspondiente al Cuadro Médico que deseas utilizar, introduce 
tu localidad o código postal y la especialidad médica que necesitas. Al pulsar el botón “Buscar”, 
la pantalla te mostrará una lista de resultados con los profesionales más cercanos a la dirección 
indicada. 



8

9

 En la esquina superior izquierda, podrás filtrar la lista por la opción “Videoconsulta”. El listado se 
actualizará con los profesionales y centros médicos que ofrecen este servicio. Elige uno de ellos y 
llama al número de teléfono indicado en su ficha para concertar la fecha y la hora. 

· Chat de orientación médica: un servicio que permite a nuestros asegurados obtener información y 
asesoramiento sobre temas de salud de forma fácil y rápida. Disponible desde tu Área Cliente de 9h 
a 20h, de lunes a domingo. 

 Fuera de este horario puedes contactar con el servicio de orientación médica general, infantil y 
psicoemocional en el teléfono:

91 919 18 98

· Receta electrónica privada: tras la consulta virtual o presencial con tu médico de Adeslas recibirás en 
tu correo electrónico, un código con el que adquirir los medicamentos pautados por tu especialista en 
cualquier farmacia. 

· Autorizaciones on-line*: más rápidas y con una sola foto. Desde tu Área Cliente, en adeslas.es 
puedes solicitar tu autorización para realizar pruebas médicas o diagnósticas en cualquier momento. 

 Tienes varias opciones para hacerlo: 

- Adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico, y contestando el tipo 
de prueba, la fecha y la provincia donde se va a realizar. 

- Rellenando el formulario on-line, incluyendo los datos que figuran en el volante que te ha 
proporcionado el médico para la prescripción. 

- También puedes reutilizar una autorización anterior, en caso de pruebas recurrentes.

 En menos de un minuto, todos los datos necesarios para gestionar tu autorización quedarán 
enviados y en menos de 48 horas recibirás tu autorización por e-mail.

Aprovecha todas las ventajas de tu Área Cliente y regístrate ahora mismo. Solo necesitas tener a 
mano tu tarjeta Adeslas. 

Atención en el extranjero
En Adeslas también cuidamos de ti en tus desplazamientos al extranjero, ofreciéndote asistencia 
sanitaria y otros servicios a los que podrás acceder a través del teléfono +34 917 453 280, que 
encontrarás en el reverso de tu tarjeta. 

Para hacer uso de este servicio, deberás solicitar la intervención desde el momento del suceso 
(puedes hacerlo a cobro revertido).

No olvides viajar siempre con tu tarjeta Adeslas y recuerda que puedes hacer uso de este servicio 
desde cualquier parte del mundo, las 24 horas.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.



9

10

Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

·  Hospitalizaciones

-  Hospitalización

-  Hospitalización de día

· Medios diagnósticos, tratamientos y técnicas quirúrgicas

- Intervenciones quirúrgicas (también en Cirugía ambulatoria)

- Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada, Resonancia Magnética, 
Ortopantomografía, Ecografia y  Doppler y Densitometría Ósea

- Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN

- Estudio y tratamiento endoscópico

- Estudios neurofisiológicos

- Estudio y tratamiento en unidad del sueño. Polisomnografía

- Amniocentesis y cariotipo

- Pruebas genéticas

- Cardiología: ergometría, Holter, estudios y tratamientos de hemodinámica y 
electrofisiología cardiaca

- Terapias respiratorias domiciliarias: oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia

- Rehabilitación, fisioterapia y logopedia

- Laserterapia

- Tratamientos de hemodiálisis

- Tratamientos y estudios de oncología médica y radioterápica

- Tratamiento en unidad del dolor

- Litotricia renal

- Psicoterapia 

· Servicio de ambulancias 



10

Servicios de urgencia
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72



Servicios de urgencia
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

11





13

URGENCIAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS GENERALES
URGENCIAS ADESLAS
932532672
COORDINACIÓN GENERAL DE 
URGENCIAS DOMICILIARIAS 
24H MÉDICAS / ENFERMERIA 
Y DE TRASLADOS URGENTES 
EN AMBULANCIA

URGENCIAS PEDIÁTRICAS
URGENCIAS ADESLAS
932532672
COORDINACIÓN GENERAL DE 
URGENCIAS DOMICILIARIAS 
24H MÉDICAS / ENFERMERIA 
Y DE TRASLADOS URGENTES 
EN AMBULANCIA

AMBULANCIAS

TRANSPORTES SANITARIOS 
DE TERUEL
978111940
PRESCRIPCIÓN. EXCEPTO 
URGENCIAS.
URGENCIAS ADESLAS
932532672
COORDINACIÓN GENERAL DE 
URGENCIAS DOMICILIARIAS 
24H MÉDICAS / ENFERMERIA 
Y DE TRASLADOS URGENTES 
EN AMBULANCIA



Cuadro Médico Capital de Provincia



Cuadro Médico Capital de Provincia

15





17

MEDICINA FAMILIAR

44001

DR. JIMENEZ NAVARRO, 
TOMAS
C. JOAQUIN ARNAU 10 PLT ENT
978600600
L. M. X. Y J. DE 10:00 A 14:00 Y 
DE 17:00 A 19:00 V. DE 10:00 A 
14:00. CITA PREVIA.
DRA. CIRUGEDA BUJ, 
PATROCINIO
C. JOAQUIN COSTA 21 PTA 14
978608308
DE L. A V. DE 10:30 A 12:30 Y DE 
16:30 A 19:30
DR. IBAÑEZ CERCOS, RAFAEL
C. RAMON Y CAJAL 27 PLT PR 
PTA IZ
978600377 978600344
DE 11,00 A 13,00 HORAS.
DR. PEREZ GASCON, JOSE 
ANTONIO
C. AMANTES 6 PLT 1 PTA 2
657226111 978620604
CITA PREVIA.

44002

DR. ANTON DIAZ, ANTONIO J.
C. AGUSTINA DE ARAGON 3 PLT 
1 PTA D
978605056
DE 11:45 A 13:45 Y DE 17:30 A 
19:30.
DR. ESTEBAN GOMEZ, 
GREGORIO LUIS
AVDA. RUIZ JARABO 13 PLT 1 
PTA IZ
978620055
CITA PREVIA.
POLICLINICA GALILEO
DR. KURNAT, YURIY
C. LOS ENEBROS 74
978621467
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
DR. DIAZ HIDALGO, DRAKE 
ANTONIO
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

44001

DR. LABAY MATIAS, MIGUEL
C. BARTOLOME ESTEBAN 12 
PLT 1 PTA C
978605668
CITA PREVIA.

44002

POLICLINICAS SEAP
DRA. CORDEIRO COSTA, 
ISABEL CRISTINA
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

44002

POLICLINICA GALILEO
SRA. CUZMA CUZMA, DANIELA
C. LOS ENEBROS 74
978621467
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
SRA. PARICIO PORTO, 
PATRICIA
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

44001

CLINICA DENTAL AIZCORBE
MIGUEL ANGEL AIZCORBE 
RODRIGO. 
JAVIER AIZCORBE VICENTE.
C. JOAQUIN ARNAU 14 PLT 1
978600380
DE 09:30 A 14:00 Y 16:30 A 
20:00 (DE LUNES A VIERNES). 
CITA PREVIA.
CLINICA DENTAL LASANTA-
ESTEBAN
ANA ESTEBAN APARICIO.
C. RAMON Y CAJAL 15 PLT 2
978612010
CITA PREVIA.

CLÍNICA DENTAL BOQUICAS
SRA. ANA GARZARÁN VICENTE
C. RAMON Y CAJAL 25 PLT 3
978623426 622809257
CITA PREVIA.
DRA. MUR MARQUES, MARIA 
JOSE
C. AMANTES 11 PLT 2
978600167
CITA PREVIA.
DR. ESTEBAN MORA, JORGE
C. RAMON Y CAJAL 18 PLT BJ
978602337
CITA PREVIA.
DR. MARTIN MAUDOS, 
GABRIEL
C. YAGUE DE SALAS 2 PLT 1
978608975
CITA PREVIA.
DR. MUÑOZ MONTERDE, 
TOMAS
C. CLAVEL 2 PLT 1 PTA B
978606198
DIARIA. CITA PREVIA.

44002

CLINICA DENTAL JULIAN Y 
VALDERAS
SR. LUIS JULIÁN BATEA. 
SRA. SARA VALDERAS PARDO.
AVDA. DE SAGUNTO 9
978602615
CITA PREVIA.
CLINICA DENTAL LOPEZ 
OLIVAS E HIJOS
SR. LUIS MARIANO LÓPEZ 
ENGUITA
AVDA. DE EUROPA 12
978600855
CITA PREVIA.
SRA. VICENTE OBENSA, 
YOLANDA
AVDA. SAGUNTO 94 PLT BJ
978614732
CITA PREVIA.

44003

TUROLDENT
CTA. ALCAÑIZ 41
978624268
CITA PREVIA.



18

FISIOTERAPEUTAS

44002

AQUAFISIO
AVDA. AMERICA 17 PLT BJ
978622024
CITA PREVIA.
CENTRO DE FISIOTERAPIA 
KINE
PL. PLAYA DE ARO 3 PLT BJ
978621387
CITA PREVIA.
FISIOTER
AVDA. DE AMERICA 9 PLT BJ
978622010 678707898
CITA PREVIA.
SRA. CANFRANC REDON, 
PILAR
C. GRANADA 4 PLT 1 PTA C
978221282
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

44002

CENTRO MEDICO LA TRINIDAD
PODOACTIVA
AVDA. DE ARAGON 10
978622182 643906619
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
PODOACTIVA
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

44003

SRA. TORRES SANCHEZ, 
PATRICIA
CTA. ALCAÑIZ 30 PLT 2 PTA 3
978221357 620215305
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA
DRA. MUÑOZ PAMPLONA, 
MARIA PILAR
C. AGUSTINA DE ARAGON 5 
PLT BJ
978610472
MARTES Y JUEVES. 
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA 
VASCULAR
POLICLINICAS SEAP
DR. GUERRERO BAENA, 
FRANCISCO
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA
POLICLINICA GALILEO
DR. NIJENSOHN BERCONSKY, 
SERGIO PABLO
C. LOS ENEBROS 74
978621467
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO
CLINICA HORUS
DR. ARAGÓ CHOFRE, PABLO
DRA. CABALLERO SOTO, 
MARIA
DR. VICENTE COLOMER, JOSE 
MANUEL
AVDA. DE AMERICA 9
978620426
CITA PREVIA.
POLICLINICA GALILEO
DR. LOPEZ BAÑERES, MANUEL
C. LOS ENEBROS 74
978621467
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
DR. PACHECO BECERRA, 
JAVIER GERARDO
DRA. GONZALEZ PEREZ, 
MARTA
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

CIRUGÍA MAXILOFACIAL
CLINICA HORUS
DR. DE MIGUEL MUR, JOSE
DR. GOMEZ LOPEZ, FERNANDO
AVDA. DE AMERICA 9
978620426

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA
CLINICA HORUS
DR. MESTRE FELIU, JAVIER
AVDA. DE AMERICA 9
978620426
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA
DR. GARDE URZAIZ, ANGEL 
MARIA
C. JOAQUIN COSTA 8 BL 
CENTRO PLT 1
978611757
DE 17,00 A 20,00 HORAS. CITA 
PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
DR. TORRES NAVARRO, 
IGNACIO
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN
DR. CIPRES CASASNOVAS, 
LUIS
POLICLÍNICA GALILEO
C. LOS ENEBROS 74
978621467
CITA PREVIA CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA
POLICLINICAS SEAP
DRA. GONZALEZ MAZARIO, 
ROXANA
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA
DR. CABEZA VENGOECHEA, 
PEDRO JOSE
C. LOS ENEBROS 74 C E 
GALILEO
978621467
CITA PREVIA.



19

POLICLINICAS SEAP
DR. MARIN MONTES, ANTONIO
DR. SPINOSO CRUZ, VICENTE A.
DRA. ARRIBAS FERRIOL, 
GEMMA
CA. CASTRALVO 17
978620780
673096016
CITA PREVIA.
DRA. SOBREVIELA 
LASERRADA, MERCEDES
C. NUEVA 1 PLT 1 CENTRO 
MEDICO MUDEJAR
978608587
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA
DRA. CABELLO MIGUEL, 
CONCEPCION
POLICLINICA GALILEO
C. LOS ENEBROS 74 BL BAJO
672297229
CITA PREVIA.
CLINICA HORUS
DRA. ALCOLEA BALLESTAR, 
Mª MAR
DR. MORCILLO AGRAMUNT, 
MIGUEL
DR. SIFUENTES CASTILLO, 
JUAN W. 
DRA. GARGALLO BENEDICTO, 
AMPARO
AVDA. DE AMERICA 9
978620426
CITA PREVIA.
DRA. CUADRADO CARBALLO, 
PILAR
AVDA. ARAGON 13 PLT 1 PTA A
978605290
TARDES. CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
DRA. PASTOR ESPUIG, MARIA
DRA. ALIAS ALEGRE, EVA 
GLORIA
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGO- 
LOGÍA
DR. LAGUIA PEREZ, MIGUEL
C. JOAQUIN ARNAU 10 PLT 4 
PTA B
978611897
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
DR. DELGADO GIL, JONATHAN 
EDGARD
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA
DR. GINER SERRET, EMILIO
CENTRO MEDICO LA TRINIDAD
AVDA. DE ARAGON 10
978622182
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
DR. FRAGIO GIL, JORGE JUAN
DRA. GONZALEZ MAZARIO, 
ROXANA
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA
POLICLINICA GALILEO
DR. RANERA GARCIA, MIGUEL
C. LOS ENEBROS 74
978621467
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
DR. BLANCO LLORCA, JOSE 
ADOLFO
DR. VILLAMON LIZANDRA, 
JERONIMO
DR. SALA CUARTERO, DIEGO
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

UROLOGÍA
DR. MONFORTE FANDOS, 
MIGUEL
C. AGUSTINA DE ARAGON 5 
PLT BJ
978610472
M. Y J. DE 17,00 A 20,00. CITA 
PREVIA. 
POLICLINICAS SEAP
DR. RAFIH MAZKETLI, WALID
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

CLINALAB
POLICLINICA GALILEO
C. LOS ENEBROS 74
978621467
DE L. A V. DE 08:00 A 10:30
CLINALAB
C. AGUSTINA DE ARAGON 5 
PLT BJ
978610472
EXTRACCIONES DE 08:00 A 
11:00 DE L. A V. DE 08:00 A 
15:00. CITA PREVIA. 
UNIDAD DE ANALISIS DR. 
GRASA BIEC
CENTRO MÉDICO MUDEJAR.
C. NUEVA 1 PLT 1
978608587
DE L. A V. DE 08:30 A 11:00

ANATOMÍA PATOLÓGICA

DR. AZUA ROMEO, FCO. 
JAVIER
C. NUEVA 1 PLT 1
978608587
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA
POLICLINICA GALILEO
C. LOS ENEBROS 74
978621467
CITA PREVIA.



20

RM CASTELLOTE FUERTES
C. AGUSTINA DE ARAGON 5 
PLT BJ
978610472
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS
DRA. FATAHI BANDPEY, MARIA 
LUIZA
C. AGUSTINA DE ARAGON 5 
PLT BJ
978610472
CITA PREVIA.
POLICLINICA GALILEO
C. LOS ENEBROS 74
978621467
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
DR. DEL REAL, RAFAEL 
MURILLO
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS
POLICLINICA GALILEO
C. LOS ENEBROS 74
978621467
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.
RM CASTELLOTE FUERTES
C. AGUSTINA DE ARAGON 5 
PLT BJ
978610472
CITA PREVIA.

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO
POLICLINICA GALILEO
C. LOS ENEBROS 74
978621467
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.
RM CASTELLOTE FUERTES
C. AGUSTINA DE ARAGON 5 
PLT BJ
978610472
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)
POLICLINICA GALILEO
C. LOS ENEBROS 74
978621467
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
DR. DEL REAL, RAFAEL 
MURILLO
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)
POLICLINICAS SEAP
DR. DEL REAL, RAFAEL 
MURILLO
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)
N.F.C. Y SUEÑO, S.L.
DRA. CUARTERO RÍOS, Mª 
PILAR.
AVDA. AMERICA 9 PLT BJ
696849273
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
DRA. GASPAR CARRILLO, 
CONCEPCION
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

POTENCIALES EVOCADOS
N.F.C. Y SUEÑO, S.L., .
DRA. CUARTERO RÍOS, Mª 
PILAR.
AVDA. AMERICA 9 PLT BJ
696849273
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
DRA. GASPAR CARRILLO, 
CONCEPCION
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ERGOMETRÍA
POLICLINICA GALILEO
DR. NIJENSOHN BERCONSKY, 
SERGIO PABLO
C. LOS ENEBROS 74
978621467
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

PSICOTERAPIA

SR. MORENO VILLAR, JAVIER
RDA. DE AMBELES 40 PLT 3 
PTA E
978611691
CITA PREVIA.
POLICLINICAS SEAP
SRA. VAL ABAD, BERTA
CA. CASTRALVO 17
978620780 673096016
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

SRA. MORON ESTEBAN, 
CONSUELO
AVDA. DE SAGUNTO 86
647172453

Cuadro Médico de Provincia



21

Cuadro Médico de Provincia

21





23

ALCAÑIZ

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO ASISTENCIAL DEL 
BAJO ARAGON
DR. MILLÁN CALVO, ANGEL. 
DRA. MINDAN GAZULLA, 
BEATRIZ.
C. BELMONTE DE SAN JOSE 21 
PLT BJ
978838649
CITA PREVIA.
DRA. ESPINOSA PERIS, 
M.CARMEN
C. CORREGIMIENTO 5 PLT BJ
978832318
DIARIA. CITA PREVIA.
DRA. GIL GASCO, M.AGUA
C. CORREGIMIENTO 5 PLT BJ
978832318
DIARIA. CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. MAJUL MAJUL, MARIANO
AVDA. ARAGON 89 PLT 2 PTA D
978870261
DIARIA. CITA PREVIA.
DR. CALVO FERRER, JOSE 
CARLOS
AVDA. ARAGON 59 PLT 2 PTA A
978871186
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO ASISTENCIAL DEL 
BAJO ARAGON
SRA. MORENO SÁNCHEZ, 
BEATRIZ. 
SRA. RUILÓPEZ HERRERO, 
YOLANDA.
C. BELMONTE DE SAN JOSE 21 
PLT BJ
978838649
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

CENTRO ASISTENCIAL DEL 
BAJO ARAGON
C. BELMONTE DE SAN JOSE 21 
PLT BJ
978838649
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO BERNAD - 
MUÑOZ, S.L.
C. BELMONTE DE SAN JOSE 21 
PLT BJ
978838649
DE L. A V. DE 08:00 A 10:00

CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

CENTRO ASISTENCIAL DEL 
BAJO ARAGON
DR. MARTÍNEZ UBIETO, 
FERNANDO
C. BELMONTE DE SAN JOSE 21 
PLT BJ
978838649
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO ASISTENCIAL DEL 
BAJO ARAGON
DR. RIVERA RODRÍGUEZ, 
ALVARO
C. BELMONTE DE SAN JOSE 21 
PLT BJ
978838649
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO
CENTRO ASISTENCIAL DEL 
BAJO ARAGON
DR. GAYÁ CAMPMAJO, 
ALBERTO
C. BELMONTE DE SAN JOSE 21 
PLT BJ
978838649
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL CABO
GARCÍA CABO, RUBÉN
C. BLASCO 9
978831762
DIARIA. CITA PREVIA.
DR. THOMSON LLISTERRI, 
JORGE
AVDA. ARAGON 16 PLT 1 PTA 
DR
978830510
DIARIA. CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

ML CENTRO SALUD
C. ANDRES VIVES 7
681661260
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

CENTRO ASISTENCIAL DEL 
BAJO ARAGON
DR. LOZANO HORNA, CARLOS.
C. BELMONTE DE SAN JOSE 21 
PLT BJ
978838649
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DR. GAÑET SOLE, JOSE
PL. PAOLA BLASCO 7 PLT 3 
PTA F
978830044
SÁBADOS.

PODOLOGÍA

SRA. BAETA GALVE, ANA
C. PABLO GARGALLO 4 PLT BJ
978871017
CITA PREVIA.
SR. NAVARRO FELEZ, RAFAEL
AVDA. ARAGON 18 PLT 1 PTA B
978835665
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO ASISTENCIAL DEL 
BAJO ARAGON
DR. CUENCA ESPIERREZ, 
JORGE.
C. BELMONTE DE SAN JOSE 21 
PLT BJ
978838649
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRO ASISTENCIAL DEL 
BAJO ARAGON
DR. GARCÍA DE JALÓN 
MARTÍNEZ, ANGEL. 
DR. NAVARRO GIL, JOAQUÍN.
C. BELMONTE DE SAN JOSE 21 
PLT BJ
978832372
CITA PREVIA.



24

PSICOTERAPIA

SRA. SANTOLARIA GOMEZ, 
ROSA ANA
C. RAMON J SENDER 3 PLT 2 
PTA C
978831702 665787726

ANDORRA

MEDICINA FAMILIAR

DR. GRACIA GINES, JOSE 
ANTONIO
CENTRO MÉDICO MEDIASA.
AVDA. SAN JORGE 46 BL KAN 
PLT 1
978880211 625640341
L. M. X. Y J. DE 16:00 A 18:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. GALLEGO LOPEZ, ROSA 
BLANCA
AVDA. DOS DE MAYO 31 PLT 1 
PTA B
978842095
CITA PREVIA.
DR. PUERTO SAURAS, 
FERNANDO
AVDA. SAN JORGE 73
978842102
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO MEDIASA
SR. FORMENTO IBAÑEZ, 
CARLOS
AVDA. SAN JORGE 46
978880211 625640341
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

SRA. GALINDO RIOL, ANA 
MARIA
AVDA. SAN JORGE 46 BL KAN
978880211
625640341
SR. NAVARRO FELEZ, RAFAEL
SERVIMED.
AVDA. DEPORTIVA 28 PLT BJ
978835665
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. APARICIO ARTAL, CARLOS
CENTRO MÉDICO MEDIASA
AVDA. SAN JORGE 46 BL KAN 
PLT 1
978880211 625640341
CITA PREVIA.

CALAMOCHA

MEDICINA FAMILIAR

DRA. GARCIA BAIXAULI, ANA
PRESANIT, S. C.
C. JOAQUIN COSTA 2
978730013
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CENTROS ODONTOLOGIA 
INTEGRAL
SRA. VERÓNICA DANIELA 
CIPOLETI
Pº. SAN ROQUE 1 PLT 2
978730810
CITA PREVIA.
CLINICA DENTAL CALAMOCHA, 
S.L.
JUAN D. MARTÍN JIMÉNEZ.
C. SAN ROQUE 1 PLT BJ
978730538
LUNES Y MIÉRCOLES. DE 10:00 
A 14:00 Y DE 15:30 A 20:30. 
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SRA. LOMA PLANAS, Mª 
CARMEN
PJE. FERNANDO EL CATOLICO 
4 PLT BJ
687709963 978731041
CITA PREVIA.
SR. PALOMAR GARCIA, PABLO
C. DESVIO 13
978732097
CITA PREVIA.

CELLA

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CENTROS ODONTOLOGIA 
INTEGRAL
VERÓNICA DANIELA CIPOLETTI
C. SAN PEDRO 1
978653619
CITA PREVIA.

MONREAL DEL CAMPO

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ANGEL ARANDA MORENO
C. DON MIGUEL ARTIGAS 13 
PLT BJ
864043
CITA PREVIA.

TERUEL

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
932532672
COORDINACIÓN GENERAL DE 
URGENCIAS DOMICILIARIAS 
24H MÉDICAS / ENFERMERIA 
Y DE TRASLADOS URGENTES 
EN AMBULANCIA

Índices



Índices

75





Índices de Materias

77

ALERGOLOGÍA ........................................................................................................................  18
ANÁLISIS CLÍNICOS ..............................................................................................................  19
ANATOMÍA PATOLÓGICA .....................................................................................................  19
ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ................................................................................  18
CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO ..........................................................  18
CIRUGÍA MAXILOFACIAL .....................................................................................................  18
CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ...............................................................................  18
DENSITOMETRIA OSEA .......................................................................................................  19
DERMATOLOGIA ....................................................................................................................  18
DIAGNÓSTICO POR LA IMAGEN ........................................................................................  19
ECOGRAFÍAS ..........................................................................................................................  20
ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.) ...........................................................................................  20
ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN .....................................................................................  18
ENFERMERÍA .........................................................................................................................  17
ERGOMETRÍA .........................................................................................................................  20
FISIOTERAPEUTAS ............................................................................................................... 18
LOGOFONIATRIA ....................................................................................................................  20
MAMOGRAFÍAS .....................................................................................................................  20
MEDICINA FAMILIAR ............................................................................................................ 17
MEDICINA INTERNA ............................................................................................................. 18
NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA ...............................................................................................  20
OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA ..........................................................................................  18
ODONTOLOGÍA - ESTOMATOLOGÍA ..................................................................................  17
OFTALMOLOGÍA ....................................................................................................................  19
OTORRINOLARINGOLOGÍA .................................................................................................  19
PEDIATRÍA Y PUERICULTURA ............................................................................................  17
PODOLOGÍA ............................................................................................................................  18
POTENCIALES EVOCADOS .................................................................................................  20
PRUEBAS CARDIOVASCULARES.......................................................................................  20
PRUEBAS DIAGNÓSTICAS ..................................................................................................  19
PSICOTERAPIA ......................................................................................................................  20
RADIOLOGÍA GENERAL / RADIODIAGNÓSTICO ............................................................  20
RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR (R.M.N.) ............................................................  20
REUMATOLOGÍA ....................................................................................................................  19
SERVICIOS DE URGENCIA ................................................................................................... 11
TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA (T.A.C.-SCANNER) .....................................  20
TRATAMIENTOS ESPECIALES ...........................................................................................  20
TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA ......................................................................................  19
UROLOGÍA ...............................................................................................................................  19
UROLOGÍA ...............................................................................................................................  23





Índices de Médicos y Centros

79

ALCOLEA BALLESTAR, Mª MAR ........................................................................................  19
ALIAS ALEGRE, EVA GLORIA ..............................................................................................  19
ANA ESTEBAN APARICIO .................................................................................................... 17
ANA GARZARÁN VICENTE .................................................................................................  17
ANGEL ARANDA MORENO ..................................................................................................  24
ANTON DIAZ, ANTONIO J. ................................................................................................... 17
APARICIO ARTAL, CARLOS..................................................................................................  24
AQUAFISIO ..............................................................................................................................  18
ARAGÓ CHOFRE, PABLO .....................................................................................................  18
ARRIBAS FERRIOL, GEMMA ...............................................................................................  19
AZUA ROMEO, FCO. JAVIER ...............................................................................................  19
BAETA GALVE, ANA...............................................................................................................  23
BLANCO LLORCA, JOSE ADOLFO .....................................................................................  19
CABALLERO SOTO, MARIA .................................................................................................  18
CABELLO MIGUEL, CONCEPCION .....................................................................................  19
CABEZA VENGOECHEA, PEDRO JOSE ............................................................................  18
CALVO FERRER, JOSE CARLOS .........................................................................................  23
CANFRANC REDON, PILAR .................................................................................................  18
CENTRO ASISTENCIAL DEL BAJO ARAGON ..................................................................  23
CENTRO DE FISIOTERAPIA KINE ......................................................................................  18
CENTRO MEDICO LA TRINIDAD ........................................................................................  18-19
PODOACTIVA .......................................................................................................................... 18
CENTRO MEDICO MEDIASA ...............................................................................................  24
CENTRO MÉDICO MEDIASA ...............................................................................................  24
CENTRO MÉDICO MUDEJAR ..............................................................................................  19
CENTROS ODONTOLOGIA INTEGRAL ..............................................................................  24
CIPRES CASASNOVAS, LUIS ...............................................................................................  18
CIRUGEDA BUJ, PATROCINIO .............................................................................................  17
CLINALAB ................................................................................................................................ 19
CLINICA DENTAL AIZCORBE ...............................................................................................  17
CLÍNICA DENTAL BOQUICAS ..............................................................................................  17
CLINICA DENTAL CABO ....................................................................................................... 23
CLINICA DENTAL CALAMOCHA, S.L. ................................................................................  24
CLINICA DENTAL JULIAN Y VALDERAS ..........................................................................  17
CLINICA DENTAL LASANTA-ESTEBAN ............................................................................  17
CLINICA DENTAL LOPEZ OLIVAS E HIJOS ......................................................................  17
CLINICA HORUS .....................................................................................................................  18-19
CORDEIRO COSTA, ISABEL CRISTINA..............................................................................  17
CUADRADO CARBALLO, PILAR ..........................................................................................  19
CUARTERO RÍOS, Mª PILAR ...............................................................................................  20
CUENCA ESPIERREZ, JORGE .............................................................................................  23
CUZMA CUZMA, DANIELA ..................................................................................................  17
DELGADO GIL, JONATHAN EDGARD ................................................................................  19
DEL REAL, RAFAEL MURILLO .............................................................................................  20
DE MIGUEL MUR, JOSE ........................................................................................................ 18
DIAZ HIDALGO, DRAKE ANTONIO .....................................................................................  17
ESPINOSA PERIS, M.CARMEN ...........................................................................................  23
ESTEBAN GOMEZ, GREGORIO LUIS .................................................................................  17



Índices de Médicos y Centros

80

ESTEBAN MORA, JORGE ..................................................................................................... 17
FATAHI BANDPEY, MARIA LUIZA .......................................................................................  20
FISIOTER ..................................................................................................................................  18
FORMENTO IBAÑEZ, CARLOS ...........................................................................................  24
FRAGIO GIL, JORGE JUAN .................................................................................................. 19
GALINDO RIOL, ANA MARIA ...............................................................................................  24
GALLEGO LOPEZ, ROSA BLANCA .....................................................................................  24
GAÑET SOLE, JOSE .............................................................................................................. 23
GARCIA BAIXAULI, ANA ....................................................................................................... 24
GARCÍA CABO, RUBÉN ......................................................................................................... 23
GARCÍA DE JALÓN MARTÍNEZ, ANGEL ...........................................................................  23
GARDE URZAIZ, ANGEL MARIA .........................................................................................  18
GARGALLO BENEDICTO, AMPARO ....................................................................................  19
GASPAR CARRILLO, CONCEPCION ...................................................................................  20
GAYÁ CAMPMAJO, ALBERTO .............................................................................................  23
GIL GASCO, M.AGUA .............................................................................................................  23
GINER SERRET, EMILIO .......................................................................................................  19
GOMEZ LOPEZ, FERNANDO ...............................................................................................  18
GONZALEZ MAZARIO, ROXANA ........................................................................................  18-19
GONZALEZ PEREZ, MARTA ................................................................................................  18
GRACIA GINES, JOSE ANTONIO ........................................................................................  24
GUERRERO BAENA, FRANCISCO ......................................................................................  18
IBAÑEZ CERCOS, RAFAEL ..................................................................................................  17
JAVIER AIZCORBE VICENTE ...............................................................................................  17
JIMENEZ NAVARRO, TOMAS ..............................................................................................  17
JUAN D. MARTÍN JIMÉNEZ ................................................................................................  24
KURNAT, YURIY ......................................................................................................................  17
LABAY MATIAS, MIGUEL .....................................................................................................  17
LABORATORIO BERNAD - MUÑOZ, S.L. ...........................................................................  23
LAGUIA PEREZ, MIGUEL ......................................................................................................  19
LOMA PLANAS, Mª CARMEN .............................................................................................  24
LOPEZ BAÑERES, MANUEL ................................................................................................  18
LOZANO HORNA, CARLOS ..................................................................................................  23
LUIS JULIÁN BATEA.............................................................................................................. 17
LUIS MARIANO LÓPEZ ENGUITA .......................................................................................  17
MAJUL MAJUL, MARIANO ..................................................................................................  23
MARIN MONTES, ANTONIO ................................................................................................  19
MARTÍNEZ UBIETO, FERNANDO .......................................................................................  23
MARTIN MAUDOS, GABRIEL ..............................................................................................  17
MESTRE FELIU, JAVIER .......................................................................................................  18
MIGUEL ANGEL AIZCORBE RODRIGO ..............................................................................  17
MILLÁN CALVO, ANGEL .......................................................................................................  23
MINDAN GAZULLA, BEATRIZ .............................................................................................  23
ML CENTRO SALUD .............................................................................................................. 23
MONFORTE FANDOS, MIGUEL ..........................................................................................  19
MORCILLO AGRAMUNT, MIGUEL ......................................................................................  19
MORENO SÁNCHEZ, BEATRIZ ...........................................................................................  23
MORENO VILLAR, JAVIER ...................................................................................................  20



Índices de Médicos y Centros

81

MORON ESTEBAN, CONSUELO .........................................................................................  20
MUÑOZ MONTERDE, TOMAS .............................................................................................  17
MUÑOZ PAMPLONA, MARIA PILAR ..................................................................................  18
MUR MARQUES, MARIA JOSE ...........................................................................................  17
NAVARRO FELEZ, RAFAEL .................................................................................................. 23-24
NAVARRO GIL, JOAQUÍN ...................................................................................................... 23
N.F.C. Y SUEÑO, S.L. ..............................................................................................................  20
NIJENSOHN BERCONSKY, SERGIO PABLO ....................................................................  18, 20
PACHECO BECERRA, JAVIER GERARDO .........................................................................  18
PALOMAR GARCIA, PABLO .................................................................................................  24
PARICIO PORTO, PATRICIA .................................................................................................  17
PASTOR ESPUIG, MARIA .....................................................................................................  19
PEREZ GASCON, JOSE ANTONIO .....................................................................................  17
POLICLÍNICA GALILEO .........................................................................................................  17-20
POLICLINICAS SEAP ............................................................................................................. 17-20
PRESANIT, S. C. ......................................................................................................................  24
PUERTO SAURAS, FERNANDO ..........................................................................................  24
RAFIH MAZKETLI, WALID ................................................................................................... 19
RANERA GARCIA, MIGUEL ..................................................................................................  19
RIVERA RODRÍGUEZ, ALVARO ...........................................................................................  23
RM CASTELLOTE FUERTES................................................................................................  20
RUILÓPEZ HERRERO, YOLANDA .......................................................................................  23
SALA CUARTERO, DIEGO.....................................................................................................  19
SANTOLARIA GOMEZ, ROSA ANA ....................................................................................  24
SARA VALDERAS PARDO .................................................................................................... 17
SIFUENTES CASTILLO, JUAN W. .......................................................................................  19
SOBREVIELA LASERRADA, MERCEDES ..........................................................................  19
SPINOSO CRUZ, VICENTE A. ..............................................................................................  19
THOMSON LLISTERRI, JORGE ...........................................................................................  23
TORRES NAVARRO, IGNACIO .............................................................................................  18
TORRES SANCHEZ, PATRICIA ............................................................................................  18
TRANSPORTES SANITARIOS DE TERUEL ......................................................................  13
TUROLDENT ........................................................................................................................... 17
UNIDAD DE ANALISIS DR. GRASA BIEC...........................................................................  19
URGENCIAS ADESLAS ......................................................................................................... 13, 24
VAL ABAD, BERTA ..................................................................................................................  20
VERÓNICA DANIELA CIPOLETTI .......................................................................................  24
VICENTE COLOMER, JOSE MANUEL ................................................................................  18
VICENTE OBENSA, YOLANDA ............................................................................................  17
VILLAMON LIZANDRA, JERONIMO ..................................................................................  19



SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C (Torre de 
Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, hoja M-658265.

S.
RE

.1
55

/1
7

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)




